
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MODEL: IX-20 V 

 
CZ  NABÍJEČKA PRO LI-ION BATERIE  PŘEKLAD ORIGINÁLNÍHO NÁVODU 

 



 
 
 
 

 

 
 

 

 
Obr. 1 

 
 

D. 

E. 

C. 

B. 

A. 



 

3 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

Vysvětlení znaků 
V návodu k použití nebo na zařízení jsou použity následující 
symboly a výstražná slova: 

 

VAROVÁNÍ! 
Tento výstražný symbol/slovo označuje nebezpečí, které, 
pokud se mu nevyhnete, může vést k věcným škodám, 
smrti nebo vážným zraněním. 

 
POZNÁMKA! 
Symbol poskytuje doplňkové užitečné informace o použití 
zařízení. 

 

VAROVÁNÍ! 
Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené 

nesprávným použitím zařízení, nesprávnou údržbou a zásahy 
do zařízení, s cílem výměny dílů nebo jeho úpravy. Zásahy do 
zařízení může provádět pouze autorizovaný servisní technik 
výrobce zařízení. 
 

VYSVĚTLENÍ SYMBOLŮ A PIKTOGRAMŮ 
 
 

Symbol/piktogram Vysvětlení 

 

VAROVÁNÍ! Přečtěte si a zapamatujte si všechny 
bezpečnostní postupy, pokyny a varování. Věnujte 
zvláštní pozornost pokynům označeným tímto 
symbolem 

 
Výrobek v souladu s příslušnými směrnicemi ES. 

 

Ujistěte se, že jste si přečetli, dodržovali a rozuměli 
pokynům obsaženým v návodu. 

 
Symbol třídy II 

 Stejnosměrné napětí. (d.c.) 

 

Štítek pro oddělený sběr elektrického a 
elektronického zařízení. 

 
 

 

VAROVÁNÍ! V žádném případě neponořujte části zařízení 
ani celé zařízení do kapaliny! 

 



 

4 

 

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

 

VAROVÁNÍ! Přečtěte si všechna bezpečnostní varování 
a pokyny obsažené v tomto návodu. 

Nedodržení bezpečnostních varování a pokynů může vést k riziku 
vystavení lidí a domácích zvířat úrazu elektrickým proudem, požáru 
a/nebo vážnému zranění. 
Uschovejte všechna bezpečnostní varování a pokyny pro 
budoucí použití. 
 

 

VAROVÁNÍ! Poškozený napájecí kabel sami 
nevyměňujte. Kabel by měl vyměnit autorizovaný 
servisní technik. 

Nabíjecí zařízení používejte pouze v případě, pokud můžete plně 
vyhodnotit všechny funkce a můžete je provádět bez omezení nebo 
pokud jste obdrželi příslušné pokyny. 
Chraňte nabíječku před deštěm nebo vlhkostí. 
Vniknutí vody do zařízení zvyšuje riziko úrazu elektrickým proudem. 
Toto zařízení nesmí používat děti a osoby s omezenými 
fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 
nedostatkem zkušeností a znalostí. Toto zařízení mohou 
používat děti ve věku 8 let a starší a osoby s omezenými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatečnými 
zkušenostmi a nedostatečnými znalostmi pod dohledem osoby, 
která je odpovědná za jejich bezpečnost, nebo pokud vědí, jak 
bezpečně používat zařízení a rozumí souvisejícím nebezpečím. 
Věnujte pozornost dětem. Zajistěte, aby si se zařízením nehrály 
děti. 
Děti nesmí čistit a udržovat zařízení bez dozoru. 

a) Ujistěte se, že je zařízení vhodné pro nabíjení baterie, kterou chcete nabíjet. 
b) Udržujte nabíječku vždy čistou. Nečistoty mohou způsobit úraz elektrickým proudem. 
c) Nabíječka, kabel a zástrčka musí být před každým použitím otestovány. Pokud zjistíte poškození, 

nabíječku nepoužívejte. Nabíječku neotevírejte a opravy by měl provádět pouze kvalifikovaný 
odborný personál s použitím originálních náhradních dílů.  Poškozená nabíječka, kabel a zástrčka 
zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem. 

 

HLAVNÍ DÍLY ZAŘÍZENÍ 
 
A. Akumulátor/baterie 
B. Uvolňovací tlačítko 
C. Nabíječka 
D. Zástrčka nabíječky 
E. Indikátor nabití baterie 

 



 

5 

 

NABÍJENÍ AKUMULÁTORU-BATERIE 
Baterii nabíjejte při okolní teplotě mezi +10°C a +40°C. Nabíjení při nízkých nebo vysokých teplotách může 
způsobit poškození baterie. Baterie je nabitá pouze částečně. Před prvním použitím nářadí plně nabijte 
baterii. Nabíjení by nemělo trvat déle než 5 hodin. 
 

POUŽITÍ NABÍJEČKY 
a) Připojení k síťovému napětí musí odpovídat napětí uvedenému na typovém štítku nabíječky. 
b) Před každým použitím nabíječky zkontrolujte stav nabíječky, zástrček a připojovacího kabelu. 

Nepoužívejte poškozenou nabíječku. V případě poruchy nebo poškození kontaktujte nejbližší servisní 
středisko výrobce. 

c) Nabíjení akumulátoru/baterie lze provádět pouze v uzavřených vnitřních prostorách. Je zakázáno 
používat nabíječku v mokrém nebo vlhkém prostředí. 

d) Nabíječka se během provozu zahřívá, proto buďte opatrní a nenechávejte ji v místnosti s 
potenciálně výbušnou atmosférou a/nebo na povrchu, který je hořlavý. 

e) Po použití odpojte nabíječku ze sítě. 
 

NABÍJENÍ 
 

 

VAROVÁNÍ! Při zakoupení není baterie plně nabitá. 
Před použitím si přečtěte níže uvedené pokyny. 

 
1. Vyjměte akumulátor/baterii (A) z nářadí stisknutím uvolňovacího tlačítka (B) a vytažením baterie. 
2. Zasuňte zástrčku nabíječky (D) do síťové zásuvky. 
3. Umístěte baterii na nabíječku (C), jak je znázorněno na obrázku. (Obr. 1) 
4. Během nabíjení bude svítit červená kontrolka. Po dokončení nabíjení se rozsvítí zelená kontrolka. 
5. Vyjměte baterii z nabíječky stisknutím uvolňovacího tlačítka a vytažením baterie. 
 

INDIKÁTOR NABITÍ AKUMULÁTORU-BATERIE 
Na zadní straně baterie je 3stupňový indikátor nabití. 
Stisknutím tlačítka se zobrazí stav nabití baterie. 
 
LED dioda Stav nabití baterie 
3 diody 70-100 % 
2 diody 30-70 % 
1 dioda 0-30 % 

 

SERVIS 
Pro jakýkoli servis během záruční doby nebo po ní se obraťte na autorizované servisní středisko, které vám 
rádi pomůže. Pokud máte poškozený napájecí kabel, doporučujeme vám z bezpečnostních důvodů 
kontaktovat autorizované servisní středisko a požádat o výměnu. 
Před předáním zařízení do servisu je nutné jej očistit od všech nečistot a v původním obalu. 
 

TECHNICKÁ DATA 
 
Rychlonabíječka pro Li-ion baterie Model: IX-20 V 
Napětí 220-240 V ~ 50 Hz 
Výkon 60 W 
Výstupní napětí 21 V; 2,4 A 
Doba nabíjení baterie 2 Ah: 60 minut; 4 Ah: 120 minut 
Kompatibilita IX-20V-2,0 Ah, IX-20V-4,0 Ah 
Třída ochrany 
 
 

 

 
 


